Ata 10/2021

Ao nono dia do mês de setembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se na Sala

de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos, Adriana

Karlinski, Caroline Pasche Hass, Denia Regina Copetti Riger, Everton Fonseca

Didolich, para reunião ordinária. Participaram também, a Diretora-Presidente,

Sra. Clair Terezinha Bao e o Diretor Financeiro, Sr. Regis Alex Mattioni. O

fechamento da carteira de investimentos do mês de agosto de 2021 resultou

em um patrimônio líquido de R$ 215.021.683,46 com rentabilidade negativa de

R$ 54.483,22. Na oportunidade, o grupo participou de uma live com

funcionários do Banco do Brasil, Sr. Vinícius Gelatti e Sr. Diogo, sobre cenário

econômico e carteira do PREVIJUÍ, reiterando as sugestões de mudança na

porcentagem aplicada em IRFM1. O Comitê, portanto, sugere aplicação em

fundos CDI e Multimercado Juros e Moedas, R$ 10.000.000,00 e R$

2.000.000,00, respectivamente. Os demais produtos apresentados na

explanação, como os fundos, BB Ações Globais Ativo, Ações ESG Globais, BB

Ações Agro, serão encaminhadas para análise da empresa Mosaico

Consultoria, a qual foi contratada e prestará serviços ao PREVIJUÍ. Nos

próximos dias, será agendada uma reunião com a Mosaico Consultoria,

momento em que será feita explanação sobre a carteira do PREVIJUÍ e cenário

para futuras aplicações. Serão convidados o Sr. Prefeito, Secretário Municipal

da Fazenda e Diretoria do PREVIJUÍ. Sem mais nada a tratar, eu Denia Riger,

lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais presentes.